Eventual imposição de multa refletirá, em última

análise, no erário estadual no momento em que todos os esforços

financeiros são direcionados ao combate da pandemia.

Ademais, as determinações impostas pelas liminares

gerariam despesas no valor de R$ 17.315.250,00 (dezessete milhões,

trezentos e quinze mil, duzentos e cinquenta reais), conforme

documento de Id ac24641 – pág. 4.

Ante o exposto, defiro o pedido para suspender os

efeitos da decisão liminar proferida pela Desembargadora Vice-

Presidente do Eg. Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região nos autos

do Dissídio Coletivo nº 1000766-59.2020.5.02.0000.